terceros, en todo tipo de emprendimientos. A tales 

fines, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y 

el presente instrumento.Capital: El capital es de 

pesos Seiscientos Ochenta Y Dos Mil (682000) 

representado por 100 acciones de valor nominal 

Seis Mil Ochocientos Veinte  (6820.00) pesos 

cada acción, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 

1) YANINA GIMENA TOLABA, suscribe la can-

tidad de 40 acciones. 2) DARIO MAXIMILIANO 

TOLABA, suscribe la cantidad de 30 acciones. 3)

[...]

terceros, en todo tipo de emprendimientos. A tales 

fines, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y 

el presente instrumento.Capital: El capital es de 

pesos Novecientos Cincuenta Mil (950000) repre-

sentado por 100 acciones de valor nominal Nue-

ve Mil Quinientos  (9500.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) MARIA 

MARTA BALESTRINI, suscribe la cantidad de 50

[...]

terceros, en todo tipo de emprendimientos. A tales 

fines, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y 

el presente instrumento.Capital: El capital es de 

pesos Setecientos Cincuenta Mil (750000) repre-

sentado por 1200 acciones de valor nominal Seis-

cientos Veinticinco  (625.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) DIEGO 

MIGUEL PEREZ, suscribe la cantidad de 400

[...]

asociada a terceros, en todo tipo de emprendi-

mientos. A tales fines, la sociedad tiene plena ca-

pacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento.Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Ochenta Y Dos Mil 

(682000) representado por 100 acciones de valor 

nominal Seis Mil Ochocientos Veinte  (6820.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) SUSANA ALICIA BLASER, sus-

cribe la cantidad de 40 acciones. 2) LEANDRO 

NAHUEL JASAPIS, suscribe la cantidad de 20 

acciones. 3) GERARDO AUGUSTO NOGARO,

[...]

GILETTA, en los términos del art. 215 L.G.S y 

art. 48° de la Ley 27.349 informando la transfe-

rencia de noventa y seis (96) acciones ordina-

rias, nominativas, no endosables, clase “B”, de 

valor nominal Pesos dos mil ($2.000) cada una, 

equivalentes a la suma de Pesos ciento noventa 

y dos mil ($ 192.000), representativas del 96 por 

ciento (96%) del capital social, que posee en la 

firma SAN FRANCISCO TRAVEL HOST S.A.S., 

a favor del Sr. Mario Eugenio TAVERNA argenti-

no, nacido el dos de diciembre de mil novecientos 

setenta y tres, Documento Nacional de Identidad